
Page 1/4

DEUTSCHLAND - REPARATUR- UND WARTUNGSDIENSTE - PLANMÄSSIGE 
INSTANDHALTUNG FORSCHUNGSSCHIFF KLASSE 751 PLANET

233/2023
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung

1. Beschaffer

1.1 Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Marinearsenal Wilhelmshaven
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

2.1 Verfahren
Titel: Planmäßige Instandhaltung Forschungsschiff Klasse 751 PLANET
Beschreibung: Planmäßige Instandhaltung (DI) Forschungsschiff Kl. 751 PLANET
Kennung des Verfahrens: 9dfe8a4a-4e97-4a5e-b5e6-1dee9c7bc8a9
Vorherige Bekanntmachung: 89538-2023
Interne Kennung: 75101 PLA 1 0 2023
Verfahrensart: Verhandlungsverfahren mit vorheriger Veröffentlichung eines Aufrufs zum Wettbewerb
/Verhandlungsverfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: No

2.1.1 Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50000000 Reparatur- und Wartungsdienste
Zusätzliche Einstufung (cpv): 50600000 Reparatur und Wartung von Sicherheits- und 
Verteidigungsmaterial

2.1.2 Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Wilhelmshaven, Kreisfreie Stadt (DE945)
Land: Deutschland

2.1.4 Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Die zur Nutzung der e-Vergabe-Plattform einzusetzenden elektronischen 
Mittel sind die Clients der e-Vergabe-Plattform und die elektronischen Werkzeuge der e-Vergabe-
Plattform. Diese werden über die mit "Anwendungen" bezeichneten Menüpunkte auf www.evergabe-
online.de zur Verfügung gestellt. Hierzu gehören für Unternehmen der Angebots-Assistenten (AnA) 
und der Signatur-Client für Bieter (Sig-Client) für elektronische Signaturen sowie das LV-Cockpit (
www.lv-cockpit.de). Die technischen Parameter zur Einreichung von Teilnahmeanträgen, Angeboten 
und Interessensbestätigungen verwendeten elektronischen Mittel sind durch die Clients der e-
Vergabe-Plattform und die elektronischen Werkzeuge der e-Vergabe-Plattform bestimmt. Verwendete 
Verschlüsselungs- und Zeiterfassungsverfahren sind Bestandteil der Clients der e-Vergabe-Plattform 
sowie der Plattform selber und der elektronischen Werkzeuge der e-Vergabe-Plattform. 
Weitergehende Informationen stehen auf https://www.evergabe-online.info bereit.
Rechtsgrundlage:

www.evergabe-online.de
www.evergabe-online.de
www.lv-cockpit.de).
https://www.evergabe-online.info


Page 2/4

Richtlinie 2009/81/EG
vsvgv - 
Anzuwendende grenzübergreifende Rechtsvorschrift:
Beschreibung: 

5. Los

5.1 Los: LOT-0000
Titel: Planmäßige Instandhaltung Forschungsschiff Klasse 751 PLANET
Beschreibung: - Konservierungsarbeiten am Schiffskörper im Überwasser- und Unterwasserbereich - 
Instandsetzen von rutschfesten Decksbeläge auf allen freien Decks - Instandsetzen von 
schiffstechnischen Anlagen - Instandsetzen von Trink-, Frisch- und Seekühlwassersystemen - 
Instandsetzen von Einrichtungen und Ausrüstungen in Wohn- und Aufenthaltsräumen - Instandsetzen 
von Klima-, Lüftungs- und Proviantkälteanlagen - Instandsetzen von Pumpen in Trink-, Frisch- und 
Seekühlwassersystemen - Instandsetzen von elektr. Anlagen - Durchführen einer Wartung an den 
elektr. Fahrmotoren - Durchführen einer Wartung an den Generatoren - Durchführen von 
klassenrelevanten Prüfungen und Besichtigungen in Zusammenarbeit mit DNV - Durchführen von 
sicherheitstechnischen Prüfungen in Zusammenarbeit mit MUKdo - Installation einer 
Ballastwasserbehandlungsanlage - Unterstützung bei der Regeneration der Automatisierungsanlage - 
Regeneration von Lotanlagen (Tiefen-, Fächer- u. Sedimentlotanlage) - Erneuern der 
Gruppenrettungsmittel (drei Aussetzvorrichtungen, zwei Motorrettungsboote u. zwei 
Massenevakuierungssysteme) Zur Durchführung der Arbeiten muss die Einheit gedockt werden. WLZ 
geplant vom 02.11.2023 - 21.08.2024
Interne Kennung: LOT-0000

5.1.1 Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50000000 Reparatur- und Wartungsdienste
Zusätzliche Einstufung (cpv): 50600000 Reparatur und Wartung von Sicherheits- und 
Verteidigungsmaterial

5.1.2 Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Wilhelmshaven, Kreisfreie Stadt (DE945)
Land: Deutschland
Zusätzliche Informationen: 

5.1.3 Geschätzte Dauer
Enddatum: 2024-08-21+02:00

5.1.7 Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

5.1.10 Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: Erfahrung
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 30
Kriterium:



Page 3/4

Art: Preis
Bezeichnung: Preis
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 70

5.1.15 Techniken
Rahmenvereinbarung:
Keine Rahmenvereinbarung
Elektronische Auktion:

5.1.16 Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Bundeskartellamt
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Marinearsenal 
Wilhelmshaven

6. Ergebnisse

6.1 Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Es wurde kein Wettbewerbsgewinner ermittelt, und der Wettbewerb ist abgeschlossen.
Grund, warum kein Gewinner ausgewählt wurde: Es sind keine Angebote, Teilnahmeanträge oder 
Projekte eingegangen

6.1.4 Statistische Informationen
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0

8. Organisationen

8.1 ORG-7005
Offizielle Bezeichnung: Beschaffungsamt des BMI
Registrierungsnummer: 994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation:
TED eSender

8.1 ORG-7001
Offizielle Bezeichnung: Marinearsenal Wilhelmshaven
Registrierungsnummer: t:0442125142507

mailto:esender_hub@bescha.bund.de


Page 4/4

Postanschrift: Kasinostraße Tor 7  
Stadt: Wilhelmshaven
Postleitzahl: 26382
Land, Gliederung (NUTS): Wilhelmshaven, Kreisfreie Stadt (DE945)
Land: Deutschland
Kontaktperson: Bereich 130
E-Mail: MArs130werften@bundeswehr.org
Telefon: +49 4421492507
Internetadresse: http://www.evergabe-online.de/
Rollen dieser Organisation:
Beschaffer
Federführendes Mitglied
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

8.1 ORG-7004
Offizielle Bezeichnung: Bundeskartellamt
Registrierungsnummer: t:022894990
Postanschrift: Villemomlerstraße 76  
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53123
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: vk@bundeskartellamt.bund.de
Telefon: +49 2289499-0
Fax: +49 2289499-163
Rollen dieser Organisation:
Überprüfungsstelle

11. Informationen zur Bekanntmachung

11.1 Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 2f862ad2-1ecb-4e4d-b727-93819696ce40 - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – 
Standardregelung
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 2023-12-01+01:00 08:15:12+01:00
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch 

11.2 Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 00733872-2023
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 233/2023
Datum der Veröffentlichung: 2023-12-04Z

mailto:MArs130werften@bundeswehr.org
http://www.evergabe-online.de/
mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de

		2023-12-04T06:45:42+0100
	ARHS SPIKESEED 6ff31c2654a06f2e4a8a6f2a3fe1ad1497f06329




